6405226, 700478(2 )

Протокол № 9
заседания Координационного совета

по вопросам развития малого и среднего предпринимательства
на территории Сосновоборского городского округа

Город Сосновый Бор
Ленинградская область 13 ноября 2025 года

16 час. 00 мин., каб. № 333

Присутствовали:
Председатель Координационного совета:
Лютиков С.Г. - первый заместитель главы администрации Сосновоборского городского округа

Заместитель председателя Координационного совета:
Севостьянов Е.В. - начальник отдела экономического развития администрации

Член Координационного совета, докладчик но вопросам повестки заседания:
Михайлова Н.В. - председатель КУМИ Сосновоборского городского округа

Секретарь Координационного совета:
Силинская В.В. -  специалист отдела экономического развития администрации

Члены Координационного совета:
Юсупова Р.Р. -  главный специалист, юрисконсульт администрации Сосновоборского
городского округа
Калюжная О.С. - директор Сосновоборского муниципального фонда поддержки
предпринимательства
Бахшиева Н.С. - директор Сосновоборского филиала ГКУ «ЦЗН ЛО»
Морозова Е.В. - генеральный директор ООО «Канцлер»
Сельков А.Ю. - директор ООО «Флэш»
Грузин Т.В. - генеральный директор ООО «Форт»
Петухов В.В. - директор ООО «Терминал Плюс»
Писарева Э.В. - индивидуальный предприниматель
Горячевский Р.Б. - индивидуальный предприниматель
Барышникова Е.В. - генеральный директор ООО «Пространство красоты»
Кудлис Я.А. - директор ООО «ВИКС»
Беликова А.В. - индивидуальный предприниматель

Отсутствовали:
Крайнов С.Е. - депутат совета депутатов Сосновоборского городского округа
Мартынова О.В. - депутат совета депутатов Сосновоборского городского округа
Сафин Р.Ш. - индивидуальный предприниматель
Симанов А.В. - генеральный директор ООО «Элком»
Поничев Д.А. - индивидуальный предприниматель
Васильченко М.А. - индивидуальный предприниматель

Кворум имеется, число членов Координационного совета, присутствующих на заседании
составило 73% от общего состава членов Координационного совета.

Повестка заседания Координационного совета:

6405226/700478(2)

- ИП Писареву Ивану Сергеевичу -  сцена -  парк «Приморский», общей площадью 102,7
кв. м., относящаяся к благоустройству южной части парка «Приморский», расположенная в
районе входной группы городского пляжа в г. Сосновый Бор. в аренду сроком на 10 лет,
целевое использование -  для организации праздничных программ, культурных событий и
бесплатных концертов для жителей и гостей города;

- Самозанятой Бобковой Ирине Юрьевне - 1/10 части площади биатлонной трассы,
общей площадью 5833 кв.м, расположенной по адресу: г. Сосновый Бор, Липово (Закрепленная
на праве оперативного управления за МБОУ ДО СШ «Малахит). В аренду с момента
подписания договора аренды по 31.12.2025, целевое использование - физкультурно-
оздоровительная деятельность (занятия биатлоном и проведение спортивных мероприятий).

В ходе заседания Михайлова Н.В. доложила по повестке заседания и Координационным
советом были приняты следующие решения:

1.1. Согласовать предоставление ИП Писареву Ивану Сергеевичу -  сцена -  парк
«Приморский», общей площадью 102,7 кв. м.. относящаяся к благоустройству южной части
парка «Приморский», расположенная в районе входной группы городского пляжа в г. Сосновый
Бор, в аренду сроком на 10 лет, целевое использование - для организации праздничных
программ, культурных событий и бесплатных концертов для жителей и гостей города.

Результаты голосования: «За» - 15; «Против» - 0; «Воздержались» - 0
Не принимали участие в голосовании - 1 (ИП Писарева Э.В.)

1.2. Согласовать предоставление самозанятой Бобковой Ирине Юрьевне - 1/10 части площади
биатлонной трассы, общей площадью 5833 кв.м, расположенной по адресу: г. Сосновый Бор.
Липово (Закрепленная на праве оперативного управления за МБОУ ДО СШ «Малахит). В
аренду с момента подписания договора аренды по 31.12.2025, целевое использование -
физкультурно-оздоровительная деятельность (занятия биатлоном и проведение спортивных
мероприятий).

Результаты голосования: «За» - 16; «Против» - 0; «Возд^^я™ ^» - п

Рассмотрение повестки заседания Координационного совета:

Председатель Координационного совета

Заместитель председателя Координационного совета Е.В. Севостьянов

Член Координационного совета,
председатель КУМИ Сосновоборского городского округа Н.В. Михайлова

Секретарь Координационного совета

Приложение: Список присутствующих на заседании Координационного совета по вопросам
развития малого и среднего предпринимательства на территории Сосновоборского городского
округа на 1 л. в 1 экз.

6405226/700478(2)

Присутствующие на заседании Координационного совета по вопросам развития малого и
среднего предпринимательства на территории Сосновоборского городского округа

(Приложение к Протоколу № 9 от 13 ноября 2025 года)

Юсупова Р.Р. -  главный специалист, юрисконсульт
администрации Сосновоборского городского округа

Крайнов С.Е. - депутат совета депутатов Сосновоборского
городского округа

Мартынова О.В. - депутат совета депутатов Сосновоборского
городского округа

Калюжная О.С. - директор Сосновоборского муниципального
фонда поддержки предпринимательства

Бахшиева Н.С. - директор Сосновоборского филиала ГКУ
«цзн ло»

(ПО Д ПИ СЬ)

Морозова Е.В. - генеральный директор ООО «Канцлер»

Сафин Р.Ш. - индивидуальный предприниматель

Сельков А.Ю. - директор ООО «Флэш»

Грузин Т.В. - генеральный директор ООО «Форт»

Петухов В.В. - директор ООО «Терминал Плюс»

Симанов А.В. - генеральный директор ООО «Элком»

Поничев Д.А. - индивидуальный предприниматель

Писарева Э.В. - индивидуальный предприниматель

Горячевский Р.Б. - индивидуальный предприниматель

Барышникова Е.В. - генеральный директор
«Пространство красоты»

Кудлис Я.А. - директор ООО «ВИКС»

Васильченко М.А. - индивидуальный предприниматель

Беликова А.В. - индивидуальный предприниматель